Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2015

                      №  67
г. Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска от 28.07.2014
№ 2604 «О создании комиссии
по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утверждении Положения о комиссии и ее состава»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 02.07.2014
№2195 «Об утверждении Положения о порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Положения о порядке демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 28.07.2014 № 2604«О создании комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утверждении Положения о комиссии и ее состава» следующие изменения:
1.1 Дополнить пункт 2.4 раздела 2 подпунктом 2.4.5 следующего содержания:
«2.4.5 Осуществляет контроль за исполнением решений комиссии.».
1.2 Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.5.2 Оформление протоколов решений комиссии и размещение их на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.3 Подпункт 2.5.3 пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.5.3 Подготовку отчетов о деятельности комиссии, сбор информации об исполнении членами комиссии поручений в срок, установленный на заседаниях комиссии, или в срок, предусмотренный Положением о порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Положением о порядке демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск».».

1.4 Пункт 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6 Проект плана очередного заседания комиссии согласовывается с председателем комиссии и размещается секретарем комиссии на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 3 рабочих дня до заседания комиссии.».
1.5 Пункт 2.12 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.12 Решения комиссии в пределах компетенции, установленной настоящим Положением, носят обязательный характер. Члены комиссии направляют информацию об исполнении (о ходе исполнения) решений комиссии в письменном виде председателю комиссии в соответствии со сроком, установленным на заседании комиссии, не позднее, чем за 5 рабочих дней до запланированного заседания комиссии.».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Н.А. Плыгунова.
Мэр города Волгодонска

    В.А. Фирсов

Проект постановления вносит комитет по

градостроительству и архитектуре

PAGE